ПРОЕКТ
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АЛЕКСЕЕВСКИЙ ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АЛЕКСЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №___

 от ___ __________ 2022 года
О внесении изменений в постановление Алекеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл от 30.03.2011 №11  «Об оплате труда отдельных категорий работников Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл
Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 декабря 2021 г. № 561 «О  внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл»,  Алексеевская сельская администрация  Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я  е т:

1. Внести в постановление Алексеевской сельской администрации  от 30 марта 2011 года №11 «Об оплате труда отдельных категорий работников Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. таблицу пункта 5 Положения об оплате труда отдельных категорий работников Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением изложить в новой редакции:

«
	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	1 квалификационный уровень:

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	5291
	1,0

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:

	1 квалификационный уровень                                           (4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	Водитель автомобиля
	5868
	1,82

- по тексту.

2. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие           с 1 октября 2022 года.
Глава  Алексеевской

сельской администрации                                                     И.А.Коновалова